
 

 

                          

                                   令和 2年 9月１０日 

                                   NO. ２０５ 

                                   📞７２－０００７ 

 

 

坂井木部地区まちづくり協議会 

会 長 吉川 裕 

田園花火で鬼退治実行委員会 

委員長 栗原 泰道 

 

平素は当まちづくり協議会の活動に多大なるご理解とご協力を賜り、心からお礼申しあげます。 

さて、今年度は新型コロナウイルス感染拡大により、まちづくり協議会の事業や木部地区内の行事

が軒並み中止となっております。この状況の中で、少しでも区民の皆様が元気で笑顔になれるよう

な事業を開催できないかと検討し、新型コロナウィルスを鬼に見立て、木部地区に伝わる鬼退治伝

説とかけて『田園花火で鬼退治』というイベントを開催することに致しました。 

 つきましては、地区挙げて新型コロナウイルス終息を祈念するという意味も込めて、当事業を開

催するにあたり、協賛いただける団体・事業者・個人を広く募集いたします。 

 イベントの趣旨にご理解とご賛同いただき、ご支援を賜りますようよろしくお願い申し上げま

す。 

 

■ 日 時   2020年      月      日 （土）   19:００～１９：45 

 

■ 場 所   坂井木部地区の各集落（９地区） 及び木部地区中央あたりの田園 

         （※打ち上げ花火の場所については密集を避けるため非公開といたします。） 

 

■ 概 要   木部９地区に分かれ、子どもたちに「鬼退治伝説」のお話会と手持ち花火をお楽しみい

ただき、その後で打ち上げ花火をあげ新型コロナウィルスの終息（鬼退治）を祈念します。 

 

■ 協賛金  １口 １,000円（何口でもご協賛いただけます） 

  

■御礼広告  ご協賛いただきました方のご芳名は、11月発行予定のまち協だより「みのりの郷」秋号

に掲載させていただきます。 

 

■ 主 催    坂井木部地区まちづくり協議会 ・ 木部地区区長会  

協 賛    青少年育成坂井市民会議 坂井木部支部 ・ 木部地区子供会 

 

コミセンだより 

10 10 

■ 協賛金    坂井木部コミュニティセンター  平日 8：30～17：15   ☎72-0007 

  お申込 



 


